
 1

PŘEHLED
RECYKLAČNÍCH
SYMBOLŮ
strana 5

JUDO
BASKETBAL

strana 9 - 10

www.mestokapl ice.cz

KULTURNÍ
NABÍDKA

strana 23 - 26

Kaplice
ZPRAVODAJ

BŘEZEN 2024



2

H I S T O R I E

POHLED Z PŘEDMINULÉHO 
STOLETÍ KAPLICE V 19. STOLETÍ

V álečné útrapy a průtahy vojsk vždy brzdily dynamický 
rozvoj města. Roku 1805, kdy v Evropě řádily napo-
leonské války se 

císař přidal k 3. protifran-
couzské koalici. Napo-
leon 14.11.1805 obsadil 
Vídeň a asi v téže době 
se fr. jednotky objevu-
jí v Klatovech, Kapli-
ci, Českém Krumlově, 
Jindřichově Hradci a 
Pelhřimově. Hlavní část 
Napoleonovy armády se 
však přesunula k Brnu.

Roku 1825 se stavě-
la „koňská dráha“. Vedla 
z Českých Budějovic do 
Lince. V létě byla zaháje-
na stavba 64 km dlouhé-
ho úseku z Budějovic do 
Kerschbaumu. Práce na 
stavbě pokračovala rych-
le, a tak mohl být již v září 
1827 zahájen zkušební 
provoz mezi Budějovice-
mi a Leopoldschlagem. 
O rok později, 30. září 
1828, začal provoz veřej-
né (z počátku pouze ná-
kladní) dopravy. Byla to 
první železnice na evrop-
ském kontinentu vůbec. 
Její stavba se projevila 
příznivě pro Kaplici, která 
získala na obchodu i na 
službách. V roce 1870 
byla „koňka“ přestavěna 
na železnici s parními 
stroji. Městská rada ji odmítla, 
z obavy místním povozníkům, 
zavést na pozemky k městu, a 
proto i dnes je nádraží od 
města vzdáleno 5 km.

Roku 1841 ve městě fungovaly panský a městský pivovar,   
špitál, radnice a pošta, kde byl v roce 1868 zřízen telegraf. 

Dále tady byla lékár-
na, škola, dva zájezd-
ní hostince „U zlatého 
kříže“ a „Černý orel“, 7 
hospod, dva mlýny, je-
den hamr. Obyvatelstvo 
se živilo zemědělstvím 
a bylo pověstné hrnčíř-
skými výrobky, které se 
vyvážely do Rakouska 
a do Bavor. Na třech 
jarmarcích v roce bylo 
ve městě až 200 stánků 
se zbožím. Týdenní do-
bytčí trhy se konali na 
náměstí každou sobotu. 

Renesančněbarokní 
ráz si zachovala Kaplice 
ještě v druhé polovině 19. 
století, jak je známo z nej-
starší pohlednice města 
z roku 1866, která zachy-
cuje západní a severní 
část domovní fronty. Po 
velkých požárech v letech 
1872,1874,1883,1885, 
které setřely historický 
ráz města, se při obno-
vě domů a novostaveb 
začal uplatňovat klasi-
cistní sloh. Z nařízení 
krajských orgánů, kvůli 
bezpečnosti z hlediska 
požární ochrany, byly 
zbourány renesanční 
a barokní štíty. Město 

a ulice postupem času do-
stávaly uniformní vzhled.

Luboš Hubáček



 3

SLOVO Z RADNICE

V ážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
v měsíci lednu se v našem „kulturáku“ mimo jiné usku-
tečnil tradiční novoroční koncert, na kterém letos vy-

stoupil Vojta Dyk s kapelou D.Y.K. Tentokrát však v trochu netra-
dičním pojetí: v sobotu, na stání, atd. Věřím, že si toto energické 
vystoupení užili všichni, kteří na tuto událost dorazili a Kaplice 
se stala místem setkání fanoušků kvalitní hudby nejen z Kapli-
ce, ale i ze širokého okolí. V nadcházejících měsících nás čekají 
další různorodé kulturní akce, ať už se jedná o tradiční plesy 
nebo například o dubnový koncert Dalibora Jandy, který se do 
Kaplice vrátí po 36 letech. Věřím, že to bude mejdan! 

Jedním z témat, kterým jsem se v posledním roce intenzivně 
zabýval, je parkování, ktetré se ukázalo být problémem nejen 
v historickém centru Kaplice, ale především na obou panelo-
vých sídlištích. Prvním krokem bylo zpracování analýzy stáva-
jícího stavu parkování na obou sídlištích. Bohužel v obou přípa-
dech nám analýza potvrdila, že v době výstavby obou lokalit se 
nepředpokládalo se současným zatížením dopravou a veřejné 
prostranství nevyhovuje současným normovým požadavkům na 
počet parkovacích míst ani zdaleka.

V lokalitě sídliště Na Vyhlídce je normový požadavek, urče-
ný podle počtu bytů, 652 odstavných stání. V současné době 
zde ale nachází možnost zaparkovat pouze 313 osobních au-
tomobilů. Navíc z těchto 313 automobilů 151 parkuje v rozporu 
s dopravními předpisy! 

Podobná situace je i v lokalitě sídliště 1. máje - Míru. Nor-
mový požadavek, určený podle počtu bytů, je 811 odstavných 
stání. V současné době zde ale nachází možnost zaparkovat 
cca 498 osobních automobilů. Navíc z těchto 498 automobilů 
pak minimálně 100 parkuje v rozporu s dopravními předpisy! 

Vzhledem ke skutečnosti, že v současné době není prostě 
možné zaparkovat tyto automobily jinde, řídí se městská policie 
pokynem, aby řešila pouze nejhorší prohřešky, kdy automobily 
brání průjezdu vozidel IZS apod. Situace se ani do budoucna 

určitě sama nevyřeší, už jen z důvodu generační výměny oby-
vatel obou sídlišť.

V obou lokalitách je tedy v ideálním případě zapotřebí vybu-
dovat celkem 903 parkovacích stání. Není myslitelné vybudovat 
tato parkovací místa na terénu, postupným zabíráním zeleně. 
Jediným řešením, které výrazně pomůže k vyřešení této situa-
ce, jsou parkovací domy, stejně jako v jiných městech. 

Společně s projektanty, specializujícími se na tuto problema-
tiku, jsme našli na každém sídlišti lokalitu pro umístění takového 
parkovacího domu a nechali zpracovat studie těchto parkova-
cích domů. Návrhová objemová studie předpokládá kapacity 
192 parkovacích míst Na Vyhlídce a 277 míst v lokalitě 1. máje 
– Míru. Bude se jednat o krytá parkovací stání (v nejvyšším 
podlaží nekrytá), doplněná o závory, kamerový systém apod. 

Pro Vaši lepší představu jsme také nechali zakreslit tato 
množství parkovacích míst do map obou sídlišť tak, aby bylo 
patrné, kolik veřejného prostoru by toto parkování zabralo! 

Samozřejmě se nejedná o levnou záležitost, kterou může 
město Kaplice financovat z rozpočtu města, protože na takové 
objekty nelze získat dotace ani jiné pobídky. Uvažujeme proto 
o kombinaci financování, které by obyvatelům sídlišť umožnilo 
si takové vyhrazené kryté parkovací stání koupit a zvýšit si tak 
hodnotu svého bytu, nebo pronajmout na měsíční/roční bázi 
nebo nárazově za hodinovou sazbu. 

Připravili jsme proto pro Vás anketní lístek, který prosím 
v případě Vašeho zájmu, vyplněný odevzdejte na podatel-
ně radnice nejpozději do konce března. Podle projeveného 
zájmu pak vyhodnotíme, které lokalitě bychom se věnovali 
jako první a jakým způsobem bychom v tomto projektu po-
kračovali. Děkuji. 

S přáním hezkých dnů 
Radek Ježek

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

ANKETA - PARKOVACÍ DOMY

 Lokalita Na Vyhlídce

 Lokalita 1. máje - Míru

Jméno, příjmení:
Adresa:
Kontaktní telefon/ e-mail:

 Mám zájem o koupi krytého parkovacího stání
 (předpokládaná cena 300.000 Kč).

 Mám zájem o dlouhodobý pronájem krytého parkovacího   
 stání (předpokládaný nájem 1500 Kč/měsíc).



4

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

V ážení Kapličáci, rád bych Vás v krátkosti sezná-
mil se situací na technických službách v Kaplici.
Na základě výsledků auditů naší společnosti zadaných 

městem jsme nastavili procesy ve společnosti tak, aby už ne-
mohlo docházet k pochybením, ke kterým docházelo v minulosti.
Technické služby mají novou dozorčí radu složenou z odbor-
níků. Předsedkyní dozorčí rady je paní inženýrka Anna Dvo-
řáková, která byla například členkou dozorčí rady budějovické 
teplárny, což je jeden z nejlepších teplárenských provozů u nás.
Členkami jsou dále paní inženýrka Eliška Chuchvalcová, kte-
rá pracuje ve velké nadnárodní společnosti a má na staros-
ti celý region střední Evropy a paní inženýrka Jana Holemá, 
která je zkušenou ekonomkou se znalostí místního prostředí.
 
Rád bych ještě uvedl na pravou míru informace, které pro-
běhly v médiích o neúměrném zvyšování ceny tepla pro naše 
odběratele související s připravovanou ekologizací výtopny.
Cena tepla je regulovaná legislativou a kontrolova-
ná ERÚ, takže není možné ji neúměrně zvyšovat.
Pro každý rok se musí stanovit předběžná cena na zá-
kladě předpokládaných nákladů, která se po skončení 
roku vyúčtuje dle skutečných nákladů dle příslušných ce-
nových rozhodnutí, takže opravdu není potřeba se obá-
vat neúměrného zvýšení ceny tepla v příštích letech.
V roce 2024 došlo ke zvýšení ceny tepla o 12 procent, což 
je pouze o míru inflace za rok 2023, 1011,31 Kč bez DPH.
V rámci  ekologizace výtopny pracujeme na vytvoření EIA a zjišťova-
cích řízení a s našimi výstupy Vás v příštích měsících seznámíme.
Díky práci svých kolegů, kterým bych chtěl tady veřejně podě-
kovat, fungujeme jako standardní obchodní společnost, která 
bezproblémově dodává teplo třetině města Kaplice a záro-
veň sváží odpad z oblasti, ve které žije více než 25.000 lidí.
Naši svozovou oblast jsme od nového roku rozšířili o měs-
to Vyšší Brod, kde jsme vyhráli výběrové řízení na svoz 
odpadu na příštích pět let a aplikovali tam pokrokový sys-
tém identifikace nádob a následného vážení odpadu.
Vyhráli jsme i další výběrová řízení, konkrétně pro Jiho-
český kraj, které souvisí s výstavbou dálnice D3 a ob-
chvatu města, a tak jste si mohli všimnout, že celou trasu 
druhé etapy obchvatu města jsme během měsíce února vy-
káceli tak, aby od 1.4.2024 mohla začít stavba obchvatu.
Od nového roku jsme zřídili ve sběrném dvoře ReU-
se centrum, kam můžete donést své nepotřebné věci, 

které byste jinak vyhodili a poskytnout je bezplat-
ně někomu, komu poslouží. O centrum je velký zájem.
V letošním roce začneme svážet biodpad pro město Kaplice
a budeme pořizovat za pomoci dotace na svoz biodpadu nový 
svozový vůz a další vybavení potřebné ke svozu biodpadu.
Na závěr bych chtěl říci, že za rok 2023 bu-
deme po více než 4 letech v zisku.
A opravdu málokteré město obdobné velikosti jako je Kapli-
ce disponuje tak kompetentními technickými službami.
Díky tomu, že technické služby jsou vlastněné městem 
Kaplice, tak rada města má vliv na rozhodování o tom, jaká 
bude cena tepla pro odběratele a jaká bude cena svozu od-
padu, což je velké plus pro všechny Kapličáky na rozdíl od 
měst, kde tyto služby zajišťuje například odpadářská společ-
nost nebo teplárna, která je vlastněná privátním subjektem.
A úplně na závěr ještě taková malá výzva, pokud byste na 
nás měli jakékoliv dotazy nebo připomínky k nám, tak se obra-
cejte na e-mail: info@tskaplice.cz, rádi Vám vše zodpovíme.

Ing. Jiří Zevl 
jednatel



 5

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

OD 01.01.2024 DOŠLO KE ZVÝŠENÍ POPLATKŮ
SOUVISEJÍCÍCH S MATRIČNÍ AGENDOU:

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí

P L A S T Y

P ŘE HL E D  RE C Y K L A ČNÍCH  S Y MB O L Ů       

pap

20 21 22

S K L O727170

gl

K O V Y

PA P ÍR

fe al

40 41

N Á P O J O V É
K A R T Ó N Y

c/pap

81 84

pet hdpe ldpe pp ps

1 2 4 5 6 7

41

P L A S T Y

P ŘE HL E D  RE C Y K L A ČNÍCH  S Y MB O L Ů       

PAP

20 21 22

S K L O727170

GL

K O V Y

PA P ÍR

N Á P O J O V É
K A R T Ó N Y

C/PAP

81 84

PET HDPE LDPE PP PS

1 2 4 5 6 7

FE AL

40 41

www.samosebou.czwww.samosebou.cz



6

PŘEDNÁŠKA V 6. B O ŠIKANĚ A 
KYBERŠIKANĚ

D ne 7. 2. 2024 nás na ZŠ Školní navštívil poručík Miro-
slav Šupík, DiS, tiskový mluvčí a preventista PČR na 
oddělení v Českém Krumlově. Přišel do třídy 6. B, dal 

flashku do počítače a představil se. Zapnul prezentaci a začal 
přednášet na téma kyberšikana a šikana. Věnoval se situacím, 
které se na základních školách vyskytují nejčastěji. Poradil nám, 
jak se zachovat v situaci, kdy šikanu zažíváme. Je důležité to 
někomu sdělit a nebát se o ní někomu říct. Dozvěděli jsme se, že 
kyberšikana je na první pohled stejná jako šikana, ale dochází 
k ní především přes internet, na sociálních sítích a podobně. 
Poučil nás, že pokud nám někdo přes sociální sítě nadává 
nebo nám píše někdo, koho neznáme, máme se svěřit rodičům, 
případně ve škole učitelům a hlavně nemáme pokračovat v 
konverzaci. Dobré je, udělat si také screenshot takové konver-
zace.  Dopisování s cizím člověkem může skončit i schůzkou 
a to, co se většinou na těchto schůzkách stává, není hezké. Je 
možné, že za klukem, který o sobě píše, že je mu jedenáct let a 
je v Kaplici nový a hledá kamarády, se může skrývat mnohem 
starší muž. Je také důležité nedávat cizím lidem své osobní 
informace a v žádném případě bychom neměli přeposílat své 
intimní fotky, a to ani kamarádům. 

Myslíme si, že tyto přednášky jsou důležité a naučné a celá 
naše třída byla s povídáním spokojená. 
Postřehy ze třídy: 
„Strašně moc se mi přednáška líbila. Byla jsem totiž taky šika-
novaná, na škole v Rožmitále. Nebylo to od nich hezké. Proto 
mě to zaujalo, dozvěděla jsem se, jak se šikaně bránit.“
„Byla jsem překvapená, protože jsem slyšela, že kyberšikana 
je jenom přes sociální sítě a ne přes Messenger. Na přednášce 
jsem ale zjistila, že kyberšikana může být i přes různé aplikace.“
„Dozvěděli jsme se, že kyberšikana je i to, když píšete někomu 
hnusné věci. Hodně mě to poučilo, protože já sama jsem to jed-
né holce udělala. Uvědomila jsem si, že jsem udělala špatnou 
věc a ta holka z toho byla hodně smutná. Doteď si říkám, proč 
jsem to udělala…“
Pamatujte si, nikdy na to nejste sami!

Žáci 6. B, ZŠ Školní Kaplice

FANTOVKA V PROJEKTU 
„POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU“

N aše škola je od roku 2020 zapojena do projektu „Pomá-
háme školám k úspěchu“, který financuje nadace The 
Kellner Family Foundation. Jejím cílem je podpořit kvalitní 

vzdělávání v českých školách, dosud se jich zapojilo 112. Díky 
projektu zlepšujeme své výukové metody, podporujeme kritické 
myšlení, práci s texty různého druhu a pisatelství. Z darů nadace 
pravidelně kupujeme knihy do školní knihovny, účastníme se tzv. 
otevřených hodin, při nichž se společně s učiteli z jiných škol 
podílíme na jejich plánování a realizaci. Velkým bonusem je, že 
si hospitujeme v hodinách nejen ve vlastní škole, ale účastníme 
se tzv. výjezdů do zapojených škol, a tak se společně učíme. 

Při výuce uplatňujeme metody kritického myšlení, se žáky dis-
kutujeme, hledáme různá řešení, k dětem nepřistupujeme jako 
k někomu, kdo nic neví, ale stavíme na jejich znalostech a zku-
šenostech, které dále rozvíjíme. Baví nás tandemové (párové) 
učení, při kterém dva učitelé společně připravují hodinu, spo-
lečně učí, mají možnost věnovat se nadaným dětem, společně 
rozebírají, co se podařilo a co je třeba zlepšit. Těší nás i zpětná 
vazba od žáků, které takto vedená výuka baví, i když klade větší 
nároky na jejich samostatnou práci, tvořivost a aktivitu. Pevně 
věříme, že se nám podaří naplnit motto projektu: „Každý žák se 
učí naplno a s radostí.“

ZŠ ŠKOLNÍ NA HORÁCH

D ne 14.1 se naše třídy 6. A  a 6.B vydaly na lyžařský 
kurz. Jeli jsme do Ski areálu Monínec, kde jsme se po 
příjezdu ubytovali v hotelu Nová Javorka. Po ubytování 

jsme vyrazili na večeři.  Všechny večeře v průběhu týdne byly 
výborné, ale i další jídla byla výborná. 

Nebudu lhát, za celý ten týden jsme všichni byli dost obou-
chaní, ale ani ty modřiny nás neodradily od toho, abychom s chutí 
pokračovali v našem kurzu.

Ve středu jsme měli všichni jenom dopolední výcvik a od-
poledne jsme se šli podívat na bizony, kteří byli nedaleko jedné 
hospody. Ze začátku jsme nic neviděli, ale pak jsme zahlédli 
bizony i s mláďaty. Poté jsme šli do restaurace v hotelu Monínec, 
kde jsme se rozdělili na holky a kluky tak, abychom se všichni 
mohli prostřídat v bazénu a vířivce. Zbytek byl v restauraci a mohl 
si něco objednat. Bazén nebyl povinný, takže se někdo občers-
tvoval i dvě hodiny ☺. Bazén byl taky fajn a po tomhle hezkém 
dni nám počasí moc nepřálo, proto jenom někteří lyžaři šli na 
sjezdovku. V pátek jsme už bohužel museli opustit Monínec a 
jet zase domů. Ten týden jsme si všichni užili do posledního dne.

Táchová Kateřina

MISTROVSKÉ TITULY Z PRAHY PRO 
ZŠ ŠKOLNÍ

28.1.2024 se v nafukovací hale v Praze na Strahově ko-
nalo halové mistrovství Jihočeského kraje v atletice. Na start 
se postavili nejlepší mladší žáci/žákyně a starší žáci/žákyně 
Jihočeského kraje. Na startu nechyběly ani žákyně ZŠ Školní 
Amelie Luisa Kubatová (ml. žákyně) a Anastasija Bogdanova 
(st. žákyně).

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



 7

Výborně si v úvodním závodě 
halové sezóny vedla Amelie Luisa 
Kubatová. Poctivý přístup a tréninko-
vou dřinu přetavila ve všech startech 
v nové osobní rekordy. Mistrovské 
tituly si vybojovala v běhu na 60 m 
překážek (9,91 s) a skoku dalekém 
(4,62 m), z běhu na 60 m (8,59 s) 
si ze Strahova odvezla stříbrnou 
medaili. Svými výkony si řekla o 
účast v širší nominaci na Letní 
olympiádu dětí a mládeže 2024.

Anastasija Bogdanova byla nej-
blíže k zisku medaile v běhu na 800 m (2:41,54 s), která jí unikla 
až v samém závěru závodu. Ve skoku dalekém (4,48 m) a v běhu 
na 60 m překážek (10,52 s) skončila uprostřed startovního pole.
Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.

učitelé ZŠ Školní

NETRADIČNÍ VÝUKA V 5.B

N a začátku ledna v naší třídě probíhala výuka v cent-
rech. Měli jsme centrum českého jazyka, matematiky, 
vlastivědy a výtvarné výchovy.

Paní učitelka si pro nás připravila pracovní listy na téma Povrch, 
vodstvo a podnebné pásy Evropy.

Celý týden jsme si mohli vybrat každý den na dvě vyučovací 
hodiny centrum, ve kterém budeme pracovat. I lavice jsme měli 
jinak, byly ve skupinách po třech lavicích.

V centru českého jazyka jsme pracovali s textem o Evropě. 
Doplňovali i-y, hledali slovní druhy, určovali mluvnické kategorie 
u podstatných jmen a sloves.

V centru matematiky jsme luštili. Vypočítali jsme různé příklady 
a k výsledku jsme přiřazovali písmeno ze šifrovací nebo zlomkové 
abecedy. Z písmen jsme skládali odpovědi na otázky o Evropě.
V centru vlastivědy jsme pracovali s mapou. Hledali jsme pohoří, 
nížiny, řeky i moře Evropy a potom vše zaznamenali do slepých 
map. Také jsme luštili osmisměrku.

V centru výtvarné výchovy jsme si vybrali stát a kreslili jsme 
jeho mapu a vlajku. Mohli jsme použít encyklopedie a mobily. 
Práce v centrech byla zajímavá. Některé úkoly byly sice těžké, 
vše jsme ale zvládli, protože jsme si mohli v centrech pomáhat.

Každý den po skončení práce v centrech jsme hodnotili – co nás 
bavilo, co se podařilo i co jsme nestihli vypracovat.

Nakonec jsme si učivo zopakovali formou běhavky. To jsme 
do textu doplňovali slova o Evropě. Pokud jsme si s tím nevěděli 
rady, na chodbě na nás čekala nápověda. 

Bylo to lepší než jen sedět v lavicích.

Žáci 5.B ze ZŠ Školní

1.MÍSTA V OKRESNÍCH 
OLYMPIÁDÁCH Z ČESKÉHO
JAZYKA A NĚMECKÉHO JAZYKA 

S imona Ždiarská, žákyně 9. A ZŠ Školní v Kaplici, byla 
úspěšná nejen v okresním kole olympiády z českého 
jazyka, ale i v okresní soutěži z německého jazyka. 

Olympiády z českého jazyka se zúčastnilo 25 žáků základních 
škol a víceletých gymnázií. Simona vynikla svými schopnost-
mi a zvítězila. 1. místo získala i v okresní soutěži z němec-
kého jazyka. Tyto výkony jí zaručily postup do krajských kol 
v Českých Budějovicích, které se uskuteční na začátku měsíce 
března.  Učitelé a žáci základní školy Simoně děkují za repre-
zentaci školy a přejí jí další pěkná umístění v krajských kolech.

Dana Kvasničková, třídní učitelka 9.A 

SRDÍČKOVÝ DEN MÁ ZA SEBOU DALŠÍ 
ROČNÍK

V alentýnská středa patřila na Fantovce tradičně chari-
tativnímu Srdíčkovému dni. V letošním školním roce 
se jednalo už o sedmý ročník, a i letos byl úspěšný. 

Po celkem 3 500 lízátkách se, jak se říká, zaprášilo. Fronty u 
prodejních stánků nebraly konce a každý chtěl ukořistit alespoň 
jedno. Naštěstí se na všechny dostalo, a tak mohli Fantováci 
napsat vzkazy pro své milované na lístečky připevněné k lízát-
kům a vykouzlit jim úsměvy na tváři, a navíc i přispět na splnění 
jednoho školního přání.
Vybranou částku 8 856 Kč po hlasování ve školním parlamentu 
a na školním Instagramu využijeme na adopci zvířete v ZOO 
Ohrada, do které často jezdíme na výlety. 
Děkujeme všem, kteří se zapojili!

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



8

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O LZ  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



 9

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



10

BASKETBALOVÝ ÚNOR

Víkend našich mladších žáků připomínal dílo Aloise Jiráska 
Pověst o Juraji Jánošíkovi. Snad se jedná o povinnou četbu 
našich baskéťáků, jak jinak si vysvětlit dva naprosto nečekané 
výsledky? V sobotu se nevyrovnali s pozicí favorita a bodově 
obdarovali v tabulce poslední Strakonice. Možná by většina če-
kala, že nedělní utkání na palubovce do té doby neporážených 
Tigers České Budějovice bude po sobotní porážce ve Strako-
nicích předem odevzdaný boj. Tak ta většina, dámy a pánové, 
ta většina by se šeredně spletla! Svěřenci Kuby Šulka a Jardy 
Pintnera se zřejmě dobře vyspali a jako správní členové jánoší-
kovské družiny Budějovice na jejich půdě okradli o vítězné body.
 Naši žáci si prožili víkend jako na houpačce, důležité je, že v 
pondělí vstávali do školy jako vítězové! Kluci a holky, jsme na 
vás nesmírně hrdí a děláte nám radost! Jen tak dál!!!

Kaplický tým odjížděl do Českých Budějovic ve značně prořídlé 
sestavě. To bylo důvodem, proč si do tašky přibalil basketbalové 
kecky i pan trenér Václav Blažek. Bohužel ani jeho zkušenost 
nepomohla kaplickým basketbalistům k výhře. Bylo to odpoled-
ne, kdy se téměř nic nedařilo. Však i tradiční postavy kaplického 
publika, nároční bratři Dreilingovi, okomentovali utkání, že je 
ze hry bolely oči. V neúplné tabulce patří Kaplici druhé místo. 
9. března cestují naši muži na palubovku Sojek z Pelhřimo-
va. Bude to nesmírně těžké a důležité utkání a my věříme, že 
Kaplice si z Vysočiny přiveze výhru. Scénář soutěže totiž slibuje 
play-off, do kterého postoupí první 4 mužstva z tabulky. Může si 
přát kaplický fanoušek lepšího představení na konec sezóny?

V neděli se nám představili naši nejmenší baskéťáci v kaplické 
Aréně ZŠ Školní. Hostili jsme tradiční bašty minibasketbalu: 
Medvědy z Tábora, Oceloty z Týna nad Vltavou a Tigers České 
Budějovice. Všechna utkání se po vzoru skandinávské školy 
hrála bez zaznamenávání skóre. Náročný divák se jistě zeptá„ 
Tak jako co tedy bylo ukazatelem výhry a prohry?“ Rád mu 
odpovím. V neděli v Kaplici vyhrál basketbal. Děti, nesvázané 
výsledkem, se tak mohly věnovat pouze svému flow a ukázat 
naplno své dovednosti. Byly vidět oku lahodící akce plné od-
hodlání, nasazení. Basketbalový zážitek doplnili hlasitým po-
vzbuzováním mamky a taťkové z publika, o takovou atmosféru 
by se mohla zajímat klidně i NASA. Téhle neděli nic nechybělo. 
Děkujeme!

A kdy mohu přijít podpořit kaplické baskeťáky?

Komentář k fotce: Je jen pár basketbalistů na světě, kteří ne-
pustí zdánlivě ztracený míč do autu. Fanda Šedivý (na snímku) 
se mezi ně jasně počítá. Turnaj U10 v Kaplici.

Bc. Filip Hejný

KAPLIČTÍ JUDISTÉ JSOU ÚSPĚŠNÍ 
V ÚVODU SEZÓNY 2024

Ú vodní turnaje letošní sezóny dopadly pro mladé spor-
tovce z judistického oddílu SK Kaplice na výbornou. 
Přivezli řadu medailí, ale hlavně získávali cenné zku-

šenosti.  

Velká Cena České Třebové zaznamenala účastnický rekord. 
Po oba dva dny (21.-22.1.2024) se na tatami představilo 768 
sportovců ze 100 oddílů a 4 zemí (CZE, SVK, AUT, UKR). Prv-
ní den nejlepšího výsledku dosáhla Rozárka Košnarová, která 
v hmotnostní kategorii do 57 kg byla třetí a získala bronzovou 
medaili. Denisa Šedivá byla pátá a Marek Haňka bez výrazněj-
šího umístění. Druhý den na dobré výsledky navázala dorosten-
ka Adélka Šedivá, která svou kategorii vyhrála a brala zlato. Na 
bodované umístění dosáhli ještě Rozárka Košnarová (4. místo) 
mezi dorostenkami a starší žák Max Köse (7. místo). 

Následoval turnaj v Plzni. V sobotu 27.1. 2024 se téměř 200 
závodníků z 28 klubů sešlo v hale 31. ZŠ, aby změřili své síly a 
svými výkony uctili památku Ing. Beneše, legendárního judisty a 
trenéra. Tříčlenná skupina pod vedením trenéra Dominika Víchy 
vybojovala dva cenné kovy. Druhé místo a stříbrnou medaili 

U14, Nadregionální liga
SKB Strakonice - Kaplice Grizzlies  63:60
    (10:17 30:33 47:45)
Tigers Č. Budějovice - Kaplice Grizzlies  67:69
    (31:15 41:34 54:53)

Muži, Jihočeská liga
TB Č. Budějovice C - Spartak Kaplice 73:62
    (23:15 35:25 49:45)

U17, Nadregionální liga
Kaplice Grizzlie : Radotínský SK
16.03.2024 11:00 Aréna ZŠ Školní 

U14, Nadregionální liga
Kaplice Grizzlies : Sokol Nehvizdy
10.03.2024 12:00 Aréna ZŠ Školní (2 zápasy po sobě!)

Muži, Jihočeská liga, šlágr kola 
Spartak Kaplice : Lions J. Hradec
16.03.2024 17:00 Aréna ZŠ Školní

U10, turnaj minibasketbalu
Festival minibasketbalu v Kaplici

S P O R T



 11

S P O R T

přivezl do Kaplice mladší dorostenec Marek Haňka (4 výhry -1 
prohra) a starší žák Albert Košnar vybojoval bronz (3V – 1P). 
Jim Köse se na stupně vítězů neprobojoval. 

Marie Žofie Košnarová absolvovala hned na úvod sezóny 
tři přípravné turnaje. Všechny akce byly se silnou mezinárodní 
konkurencí. Ze všech soutěží si přivezla umístění na stupních 
vítězů. V Prostějově startovala v kategorii žen, kde ve své hmot-
nostní kategorii byla druhá. Na pražském turnaji USK Cup, který 
byl zařazen do mezinárodní Judo Visegrad Tour 2024, získala 
mezi ženami bronz. A nedávno se vrátila z Dánska, kde na 
Danish Open startovala ve dvoudenním programu mezi ženami 
a juniorkami. V kategorii žen nejprve poznala hořkost porážky, 
když podlehla japonské závodnici, která patří k TOP judistkám 
ve své zemi, a v opravách nestačila na závodnici z Anglie. Ale i 
prohry jsou nedílnou součástí sportu. Druhý den, v kategorii ju-
niorek U21, bylo vše jinak. Po vydařeném výkonu se Košnarová 
probojovala až do finále, kde porazila Britku Wilson a mohla se 
tak radovat z prvního místa a zisku zlaté medaile.  

JUDISTKA MARIE ŽOFIE 
KOŠNAROVÁ BYLA OCENĚNA ZA 
SKVĚLOU SEZÓNU

T radiční vyhlášení Spor-
tovce Českokrumlovska, 
které každoročně pořá-

dá Česká unie sportu, proběhlo 
ve středu 14.2.2024 pod záštitou 
místostarosty Dalibora Uhlíře 
v Prokešově sále Prelatury, v Čes-
kém Krumlově. 
Mezi oceněnými byli zástupci řady 
velice úspěšných sportů z celého 
Českokrumlovska. Mezi oceněný-
mi nechyběla ani kaplická judistka 
Marie Žofie Košnarová.
Naše závodnice Marie Žofie Koš-
narová měla skvělou sezonu a do 
kategorie mládeže byla nominová-

na na základě mnoha výborných výsledků. Například z evrop-
ského šampionátu kadetů v Portugalsku přivezla bronzovou 
medaili a stejný kov vybojovala i na evropském festivalu mlá-
deže EYOF ve Slovinsku. Na obou akcích byla skvělá konku-
rence nejlepších evropských judistek. V chorvatském Záhřebu 
pak vybojovala sedmé místo na světovém šampionátu kadetů," 
vypočítal největší úspěchy kaplické závodnice její trenér Libor 
Štěpánek. Marie Žofie pak přidala i řadu úspěchů na domácím 
českém tatami.
Popřejme nadějné české reprezentantce, aby i ta další sezona 
dopadla minimálně tak, jako ta minulá.

JUDISTICKÝ TURNAJ V KAPLICI 
BYL PRO DOMÁCÍ SPORTOVCE 
ÚSPĚŠNÝ  

V  městské sportovní hale Bělidlo v Kaplici se v sobotu 
10.2.2024 uskutečnil judistický mládežnický turnaj. 
Tradičního Čoko turnaje se zúčastnilo téměř sto dva-

cet mladých závodníků v kategoriích starší přípravka, mladší a 
starší žactvo. Soutěže se zúčastnily mimo klubů z Jihočeského 
kraje také kluby z Vysočiny a Středočeského kraje.
Na stupních vítězů nechyběli domácí judisté. Nejcennější kov 
ve svých vahách získali Sofie Korněva, Anton Korněv a So-
fie Popová. Na stříbrném místě se umístili Josef Lasčinský a 
Max Köse. Emilia Boldog, Jindřich Hüttner a Albert Košnar se 
radovali z bronzu. Těsně pod stupni vítězů skončili Michaela 
Maršálová, Jindřich Karlach a Prokop Hampl.
„Jsme rádi, že s organizací turnaje pomohli rodiče dětí našeho 
klubu a turnaj tak mohl být velmi kvalitní jak po organizační, tak 
i po sportovní stránce. Zpětná vazba od trenérů zúčastněných 
klubů byla velmi dobrá. Naši závodníci z SK Kaplice získali 
celkem osm cenných kovů z jedenácti možných, což je velmi 
výborný výsledek," komentují trenéři kaplického judistického 
klubu Michal Jokl a Dominik Vícha.



12

PÉČE O PSÍ CHRUP!

T ak jako u lidí, má pes za život, jako my, dvě sady zubů. 
Mléčný chrup (28 zubů) a trvalý chrup (42 zubů). Chrup 
se mění přibližně od 3. - 8. měsíce. Pokud nestihnou 

mléčné zuby vypadnout, musí se odstranit. Jak se o psí zuby 
starat? Pomocí pozitivní motivace se dá pejskovi dobře vysvětlit, 
že otevřením a saháním do tlamy není žádný problém. Tohle je 
zásadní krok, který je potřeba učit nejlépe už od štěňátka. Poté 
je dobré tuto činnost nějak pojmenovat (ukaž zoubky). Pejsek 
bude vědět, co ho čeká a ještě dostane odměnu. Zubní kámen 
vzniká mineralizací zubního plaku. Co mohu preventivně udě-
lat?  Krok 1: Koupit si kartáček a enzymatickou pastu. Tato pasta 
zubní plak aktivně rozrušuje. Krok 2: Zubní plak také můžeme 
odstranit předkládáním různých pamlsků a hraček ke kousání. 
Krok 3: Určitý efekt a roli má také krmení granulovaného krmiva. 
Zubní kámen se z počátku tvoří na viditelné ploše zubu (supra-
gingiválně). Tento stav lze řešit pomocí dentální hygieny bez 
anestezie (bez narkózy). Lze takto u nás ošetřit všechny pejsky 
– malé až velké. Pokud splňují podmínku, že nejsou agresivní. 
Za takovou pravidelnou péčí stojí šťastný pes a majitel. Poté, 
kdy množství zubního kamene přibývá, tlačí se pod dáseň (sub-
gingivalně), vyvolává její zánět a narušuje závěsný aparát zubu, 
který se postupně uvolňuje a může i vypadnout. V tomto stavu 
už zvažujeme, které zoubky můžeme ošetřit. Nejsme veterináři 
a některé případy už patří do rukou veterináře stomatologa. 
Zubní kámen je hlavní příčinou zápachu z tlamy psa a předsta-
vuje zdroj infekce, která neustále zatěžuje organismus zvířete. 
Tímto článkem bych chtěla seznámit veřejnost, která ještě neví 
o tom, že existuje dentální hygiena pro pejsky. Tak jako u lidí a 
bez anestezie. Ošetření pejska nebolí. Pejsci odchází domů a 
mohou jíst, pít a mít normální režim. Pomocí své asistentky s 
pejsky opatrně manipulujeme a dáváme jim pauzy a pomazlení. 
Děkuji za přečtení tohoto článku. Na našich stránkách www.
dogcentermalonty.cz a na facebooku Salon- Dog center Malonty 
se můžete podívat na videa, foto naší práce a dozvědět se více 
o této metodě. Za zdraví Vašich miláčků, Nela Poláková.

HOSPICOVÁ PÉČE

P růměrná délka lidského života v ČR je 79 let. Za posled-
ních padesát let se prodloužila o třetinu a kolem roku 
2060 by měla v západních zemích dosáhnout hranice 

100 let. Otázkou je, jak se o tak  velké množství lidí ve vyšším 
věku postarat. Téma kvalitní, efektivní péče pro tuto cílovou 
skupinu je více než aktuální. Nejen pro pobytové, ambulantní, 
terénní sociální služby, ale hlavně pro neformálně pečující, aby 
jejich příkladná snaha o zajištění člena rodiny byla ze strany 
státu co nejvíce podporována a ulehčována.

V momentě, kdy se nemoc vyvíjí natolik, že ohrožuje lidský 
život a standardní metody klasické léčby selhaly a není vidina 
žádného zlepšení, nastupuje hospicová péče. V tomto stadiu 
pacient ukončuje své léčení u obvodního i specializovaných 
lékařů a přechází do rukou lékaře paliativního. Fyzickou bolest 
těla tiší lékař a sestřičky, bolest duše mírní psycholog, z pocitu 
spirituálního nenaplnění se snaží pomoci duchovní. Stejně tak, 
jako tento tým nejedná pouze s pacientem, ale péče zahrnuje 
pomoc celé rodině, tak i jednotliví profesionálové spolupracují 
a vzájemně se doplňují v rámci toho týmu. 

Paliativní péče může být poskytována v nemocnicích, ambu-
lantně, ale i v domácím prostředí nebo v sociálních zařízeních 
(domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem aj.). 

Hlavním cílem domácí hospicové péče je co nejvíce snížit 
bolesti klienta, zachovat jeho důstojnost a doprovodit ho v jeho 
poslední životní etapě…Někdo moudrý řekl, že umírání začíná 
narozením… „Nezapomínejte, že nežijeme v ráji. Jsme z ráje 
vyhnáni. Zasloužili jsme si to. To je naše realita, taková je prav-
da. Dobrá zpráva je, že máme šanci do ráje se vrátit. Branou, 
které říkáme smrt. Jinudy to bohužel nejde.“ (Svatošová Marie).

Informace z Charity Český Krumlov

Dne 1. 2. 2024 proběhla v Kaplici přednáška 
pro seniory místní skupiny Hyalit.

V rámci příprav komunitního plánu sociál-
ních služeb v ORP Kaplice, za účasti zástupců 
sociálních služeb, cílových skupin, MAS Po-
malší a města Kaplice, vyplynula potřeba větší 
informovanosti o sociálních službách pro seni-
ory a osoby se zdravotním postižením. Z toho-
to důvodu byla naplánována přednáška s cílem 
informovat zúčastněné o činnosti a působení 
celé Charity Český Krumlov.  Podrobnější in-
formace byly předány o pečovatelské službě i 
půjčovně kompenzačních pomůcek, v tištěné 
podobě byly k dispozici letáky organizace. Celé 
setkání proběhlo v příjemné atmosféře a za ak-
tivní účasti posluchačů.

S P O L E Č N O S T



 13

MAŠKARNÍ PLES

Děkujeme všem sponzorům, díky kterým se mohl usku-
tečnit tradiční maškarní ples s bohatou tombolou. Veliké 
poděkování také patří všem návštěvníkům za vytvoření 
výborné atmosféry. Budeme se těšit v únoru 2025!

FK Spartak Kaplice

Občanská komise města Kaplice ve spolupráci s KIC 
Kaplice, zve seniory do kina na film 

 

ARISTOKRATKA VE VARU 
 

středa  20.03.2024, od 15:00 hod., kino Kaplice 
vstupné Kč 30.- (vstupné dotováno OK Města Kaplice) 

Pozvánka na jednání valné hromady
Honebního společenstva Kaplice – Hubenov, 

která se bude konat v sobotu 9. 3. 2024 od 14.00 
hodin v klubovně Mysliveckého spolku ve Žďáře. 

  
Program jednání:

 1) Informace o činnosti H.S.
 2) Různé
 3) Závěr

Po skončení jednání bude podáno občerstvení.
                                                                               

Honební starosta Talíř Pavel

S P O L E Č N O S T



14

Naučná stezka Olšina
Kousek od vodní nádrže Lipno, poblíž Horní Plané a Černé v Pošumaví, se nachází naučná stezka Olšina. Stezka 
dlouhá asi 7,5 kilometru vás během pohodových dvou hodinek provede místy, která byla ještě před několika lety lidem 
nepřístupná coby součást vojenského újezdu Boletice. Procházet budete jak po lesních cestách sypaných štěpkou, 
tak po mnoha nových dřevěných chodníčcích. Nechybí ani poutavé mostky, vyhlídky nebo (… tajenka).

S P O L E Č N O S T



 15

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

V Ý P I S  U S N E S E N Í
ze 30. schůze Rady města Kaplice konané dne 22. ledna 2024
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Usnesení č. 857
Rada města Kaplice schvaluje žádost spolku Tělovýchovná jednota Spar-
tak Kaplice z.s., oddíl fotbal, IČ 15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice 
o bezplatné umístění 2 ks reklamních poutačů na oplocení, které se na-
chází na části pozemku p.č. 965 o výměře 2,5 m² a na části pozemku p.č. 
1221/1 o výměře 2,5 m² vše v k.ú. Kaplice, na dobu určitou od 01.02.2024 
do 31.01.2025.
Usnesení č. 858
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části po-
zemku p.č. 45 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, firmě Hanna 
Sulkova, IČ 08985839, se sídlem Benešov nad Černou 349, za účelem 
umístění reklamního zařízení ve tvaru A2, na dobu určitou od 01.02.2024 
do 31.01.2025, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. 
Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitel-
stva města Kaplice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
Usnesení č. 859
Rada města Kaplice souhlasí s konáním oslavy Mezinárodního dne dětí v 
městském parku v Kaplici dne 01.06.2024 dle žádosti příspěvkové organi-
zace Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67, pobočka Kaplice, IČ 
00665711 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce.
Usnesení č. 860
Rada města Kaplice bere na vědomí zpětvzetí žádosti xxx xxxx, xxxx o pro-
dej části pozemku p.č. 30/2 o výměře cca 6 m² a části pozemku p.č. 2146/1 
o výměře cca 24 m² vše v k.ú. Pořešín a schvaluje revokaci usnesení č. 558 
ze dne 14.08.2023, kterým doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 30/2 o výměře cca 6 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, a části pozemku p.č. 2146/1 o výměře 
cca 24 m², která bude oddělena geometrickým plánem, vše v k.ú. Pořešín, 
za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 861
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 689 ze dne 16.10.2023, 
kterým doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru 
směny nemovitostí – část pozemku p.č. 589/1 o výměře cca 60 m², kte-
rá bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, v majetku vlastníka 
uvedeného na LV č. 1884 za část pozemku p.č. 558/3 o výměře cca 60 
m², která bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, ve vlastnictví 
města Kaplice, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou 
pozemků ponese město Kaplice.
Usnesení č. 862
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 589/1 o výměře cca 
81 m², která bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, v majetku 
vlastníka uvedeného na LV č. 1884 za část pozemku p.č. 558/3 o výměře 
cca 60 m², která bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, ve 
vlastnictví města Kaplice + doplatek ve výši 10.584,00 Kč s tím, že náklady 
spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice.
Usnesení č. 863
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti MUDr. Aleše Páťala o 
odklad plateb za nájemné včetně služeb z pronájmu nebytových prostor 
v Kaplici, ul. Gen Fanty 446 (zubní ordinace) za období 01.01.2024–
31.03.2024, nájemného včetně služeb za pronájem bytu č. 8 v Kaplici, ul. 
Náměstí čp. 206 a odklad platby nájemného na základě uzavřené Smlouvy 
o nájmu movité věci ze dne 06.12.2023 za měsíce prosinec 2023, leden 
2024 a únor 2024 v celkové výši 69.159,00 Kč a odklad platby kupní ceny 
za zubařské nástroje na základě Kupní smlouvy ze dne 06.12.2023 za ob-
dobí 01.01.2024–31.03.2024 v celkové výši 31.800,00 Kč z důvodu získání 
dotace na provoz stomatologické ambulance a bydlení v časovém rozmezí 
od jednoho do tří měsíců od získání registrace. Rada města Kaplice pově-
řuje Ing. Pavla Svobodu předložením informace o stavu registrace zubní 
ordinace a poskytnutí dotace od Jihočeského kraje.
Usnesení č. 864
Rada města Kaplice zamítá žádost MUDr. Aleše Páťala, bytem Náměstí 206, 
Kaplice o odpuštění nájemného a služeb z pronájmu nebytových prostor v 
Kaplici, ul. Gen Fanty 446 (zubní ordinace) za měsíc prosinec 2023 ve výši 
5.435,00 Kč a nájemného včetně služeb za pronájem bytu č. 8 v Kaplici, ul.
Náměstí čp. 206 ve výši 9.700,00 Kč.
Usnesení č. 865
Rada města Kaplice schvaluje bezplatný pronájem sálu kulturního domu 
v Kaplici, Spolku seniorů "SVÉPOMOC" Kaplice, IČ 45010251, za účelem 
pořádání tanečních zábavy pro seniory:
- 13.03.2024 od 14:00 h – Taneční zábava k MDŽ;
- 26.07.2024 od 17:00 h – Anenská zábava;
- 02.10.2024 od 14:00 h – Taneční zábava ke dni seniorů;
- 06.12.2024 od 14:00 h – Mikulášská taneční zábava.
Rada města Kaplice schvaluje použití znaku a loga města Kaplice na po-
zvánkách a plakátech.
Usnesení č. 866

Rada města Kaplice určuje úplatu na účastníka ve školní družině Základ-
ní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, na období školního roku 
2024/2025 ve výši 150,00 Kč za jeden měsíc.
Usnesení č. 867
Rada města Kaplice určuje úplatu na účastníka ve školní družině Základní 
školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, na období školního roku 2024/2025 
ve výši 150,00 Kč za jeden měsíc.
Usnesení č. 868
Rada města Kaplice po projednání konstatuje, že se nepřipojí k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.03.2024.
Usnesení č. 869
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu 
určitou s kaucí.
Usnesení č. 870
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1 v Kaplici, 
ul. Českobudějovická čp. 24 do nájmu xxx xxxx, bytem xxxx, na dobu urči-
tou od 01.02.2024 do 31.01.2025 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního 
základního nájemného ve výši 16.863,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/
m²/měsíc. V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde 
k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do 
nájmu xxx xxxx, bytem xxxx, za stejných podmínek.
Usnesení č. 871
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v budově čp. 45 o celkové výměře 220,40 
m², která je součástí pozemku p.č. 185, zapsaného na listu vlastnictví č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, včetně chlazeného skladu, skladovacích prostor, sociální-
ho zařízení pro zaměstnance a kompletního nového vybavení kuchyně (do 
10.01.2023 BUFET U MĚSTA KAPLICE). Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
Usnesení č. 872
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy na pronájem neby-
tových prostor v Kaplici – budovy bez čp. (garáž) stojící na pozemku p.č. 
1410/5 o výměře 20 m² uzavřené mezi městem Kaplice a xxx xxxx, bytem 
xxxx, dohodou k 31.03.2024.
Usnesení č. 873
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy na pronájem neby-
tových prostor v Kaplici – budovy bez čp. (garáž) stojící na pozemku p.č. 
1410/2 o výměře 21 m² uzavřené mezi městem Kaplice a xxxx
xxxxx, bytem xxxx, dohodou k 31.03.2024.
Usnesení č. 874
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zve-
řejnění záměru směny nemovitostí – budova bez čp. (garáž), která je sou-
částí pozemku p.č. 1410/5 o výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice,
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za budovu bez čp. (garáž), která 
je součástí pozemku p.č. 339/2 o výměře 18 m², zastavěná plocha a nádvo-
ří, zapsaného na LV č. 1451, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice,
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že 
náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice.
Usnesení č. 875
Rada města bere na vědomí zprávu Českého statistického úřadu – průměrná 
roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 
cen za 12 měsíců roku 2023 proti průměru 12 měsíců roku 2022 činila v 
České republice 10,7 %. Rada města Kaplice schvaluje pro rok 2024 zvýšení 
nájemného z pronájmu nebytových prostor o 5,35 %.
Usnesení č. 876
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na na zpracování kompletní 
projektové dokumentace na akci „MŠ Kaplice, Nové domovy 221 – úprava 
stávajícího objektu na výdejnu s jídelnou“ od společnosti SJ PROJEKT s.r.o., 
IČ 07093543, se sídlem Malé Podolí 134, Kunžak ve výši 575.000,00 Kč
bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice pod-
pisem závazné objednávky.
Usnesení č. 877
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k aktualizaci cenové nabídky na 
akci „Stavební úpravy sociálního zařízení v ZŠ Školní u školní jídelny“.
Usnesení č. 878
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování studie „Op-
timalizace systému nakládání s komunálními odpady pro město Kaplice“ od 
společnosti ARCH consulting s.r.o., IČ 28779479, se sídlem Sluštická 873/6, 
Praha, ve výši 138.500,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města uzavřením
smlouvy na zpracování studie.
Usnesení č. 879
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Těžba a přiblížení dříví město Kaplice rok 2024“, 
vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje 
Smlouvu o dílo č. 3/OSM/2024 mezi městem Kaplice a Petrem Štolcarem, 
IČ 01910094, se sídlem Jívová 232, s cenou za 380,00 Kč/m3 bez DPH 



16

tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 880
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování slu-
žeb technické podpory moduly Spisové služby a CityWare mezi městem 
Kaplice a společností GEOVAP, spol. s r.o., IČ 15049248, se sídlem Čechovo 
nábřeží 1790, Pardubice, s dohodnutou cenou paušální technické
podpory ve výši 56.004,60 Kč/rok bez DPH tak, jak byl předložen. 
Usnesení č. 881
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi městem Kaplice 
(jako „vlastník“) a společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomo-
ravská 2510/19, Praha, spočívající v umístění a provozování komunikačního 
vedení a zařízení na pozemky města Kaplice p.č. 1482/2 a 1483 vše v k.ú.
Kaplice a p.č. 376/3 v k.ú. Blansko u Kaplice, za jednorázovou úplatu ve 
výši 1.800,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „16010-063197 
VPIC Kaplice (CK), most ev. č. 154-003 Malše“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 882
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-
-014330071145/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 
28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuč-
ní soustavy – kabelové vedení NN, kabelový pilíř, uzemnění, na pozemek 
města Kaplice p.č. 2044/13 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 
3.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1719 - 
NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 883
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-
-014330089412/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., 
IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění dis-
tribuční soustavy – kabelové vedení NN, na pozemky města Kaplice p.č. 
157/4 a 1772/20 v k.ú. Mostky za jednorázovou úplatu ve výši 4.300,00 Kč 
bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Mostky K/157/14 - NN“ tak, jak 
byla předložena.
Usnesení č. 884
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
CB-014330076526/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, 
a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelová skříň, kabelový pilíř, 
uzemnění na pozemky města Kaplice p.č. 1420, 1422 a 193 v k.ú. Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 3.300,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce 
s názvem „Kaplice K/1422 - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 885
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci a o zpracování stu-
die Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové 
složky mezi městem Kaplice a společností EKO-KOM a.s., IČ 25134701, se 
sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 886
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 02/2024 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání společenské akce – 
maturitní ples, dne 23.02.2024 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 887
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 03/2024 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a Mgr. Zuzanou Kropíkovou, IČ 73844888, se sídlem Šumavská 506, 
Český Krumlov, za účelem pořádání prodlouženého tanečního
kurzu, dne 07.03.2024 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 888
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2023_215397 mezi městem Kaplice a spolkem OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, se sídlem Čs. 
armády 786/20, Praha 6 – Bubeneč, se sjednanou autorskou odměnou ve
výši 6.789,20 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 889
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 1/2024 
dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 890
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 1/2024 o vedení pokladny, s účin-
ností od 23. ledna 2024 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 
12/2023.
Usnesení č. 891
Rada města Kaplice pověřuje starostu města podáním oznámení o sku-
tečnostech nasvědčujících spáchání trestného činu na bývalého jednatele 
společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992.
V Ý P I S U S N E S E N Í
z 31. schůze Rady města Kaplice konané dne 12. února 2024
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Usnesení č. 892
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice realizací 
nového poptávkového řízení na akci „Stavební úpravy sociálního zařízení v 
ZŠ Školní u školní jídelny“.
Usnesení č. 893

Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 4 o výměře 22 
m² a části pozemku p.č. 5 o výměře 12 m², vše v k.ú. Kaplice, společnosti 
AGRO SVOBODA s.r.o., IČ 02022117, za účelem užívání parkovacích míst. 
Parkovací místa budou poskytnuta nájemníkům domu č.p. 63 a č.p. 64 a 
dále právnickým osobám podnikajícím v přilehlém okolí. Část parkoviště je 
na pozemku p.č. 6, k.ú. Kaplice, v majetku žadatele (parkovací místa 6–12). 
Všechna parkovací stání budou řádně označena a zabezpečena. Žadatel se 
zavazuje poskytnout městu Kaplice bezplatně do užívání parkovací místa 
č. 1 a č. 2 (stánkový prodej, park. místa apod.). Parkovací místo č. 12 na 
pozemku p.č. 6, k.ú. Kaplice, bude v pracovní dny dostupné od 7:00 do 16:00 
pro účel zásobování tržnice. Pronájem se stanovuje na dobu neurčitou, výše 
nájemného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podpisem 
nájemní smlouvy.
Usnesení č. 894
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor – garáže v 
Kaplici, ul. Horská, o výměře 15,64 m², která je součástí pozemku p.č. 102/4, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxxx. Pro-
nájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro 
výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje 
starostu města podpisem nájemní smlouvy.
Usnesení č. 895
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, 
ul. Náměstí, v 1. patře budovy čp. 206 o výměře 36,46 m², která je součástí 
pozemku p.č. st. 51, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov Miro-
slavě Žočkové, IČ 88105199, se sídlem Na Vyhlídce 517, Kaplice, za účelem 
provozování výrobní činnosti a prodeje. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu
nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města podpisem nájemní 
smlouvy.
Usnesení č. 896
Rada města Kaplice zamítá žádost xxx xxxx, bytem xxxx o vyhrazení dvou 
parkovacích míst v jednosměrné komunikaci MK III. tř. inv. č. 79c v Kapli-
ci, ul. Linecká, pro zákazníky provozovny „BISTRO-BAR NA OSTRŮVKU,“ 
sídlící v Kaplici, ul. Linecká čp. 348.
Usnesení č. 897
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+1 v Kaplici, 
ul. Náměstí čp. 206 do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 
01.03.2024 do 28.02.2025 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základní-
ho nájemného ve výši 13.047,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc.
V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí 
zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do nájmu xxx 
xxxx, bytem xxxx, xxx, za stejných podmínek.
Usnesení č. 898
Rada města Kaplice:
I. Bere na vědomí protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprá-
vu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–3 k návrhu č. 156/RK/24 na 
plnění veřejné zakázky s názvem „Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice 
II/154, okr. Český Krumlov“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení 
za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek, ve znění pozdějších předpisů; II. Schvaluje výběr dodavatele k uzavření 
smlouvy na akci „Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice II/154, okr. Český 
Krumlov“: název společnosti: Společnost „Obchvat města Kaplice – II.
etapa“ (MI Roads a.s. + Doprastav a.s.), IČ 17331099, se sídlem: Ko-
želužská 2450/4, 180000 Praha 8 – Libeň, za cenu nejvýše přípustnou 
178.740.671,41 Kč bez DPH, 216.276.212,41 Kč vč. DPH.
III. Schvaluje v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem mož-
nost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky zadávacího řízení v tomto 
pořadí:
1) název společnosti: M - SILNICE a.s., IČ 42196868, se sídlem: Huso-
va 1697, 53003 Pardubice - Bílé Předměstí, za cenu nejvýše přípustnou 
183.999.000,20 Kč bez DPH, 222.638.790,24 Kč vč. DPH,
2) název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se síd-
lem: Pražská tř. 495, 37004 České Budějovice, za cenu nejvýše přípustnou 
187.721.563,77 Kč bez DPH, 227.143.092,16 Kč vč. DPH, IV. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo č. 7/OSM/2024.
Usnesení č. 899
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování soustavy 
rybníků č. I: • Rožnovský rybník – část pozemku p.č. 1149/1 o výměře 3482 
m², část pozemku p.č. 1149/30 o výměře 1352 m², část pozemku p.č. 1144/3 
o výměře 566 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území 
Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
• Jermaly – část pozemku p.č. 1912/1 o výměře 692 m² a část pozemku p.č. 
1917/1 o výměře 15584 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrál-
ní území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
• Nový jermalský rybník č. 1 – část pozemku p.č. 1907 o výměře 3102 m², 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y



 17

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

který je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
• Nový jermalský rybník č. 2 – část pozemku p.č. 1906 o výměře 2748 m², 
který je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Nový jermalský rybník č. 1 a Nový 
jermalský rybník č. 2 nejsou rybochovné a jsou pořízeny z dotace a nesmí 
na nich být provozován intenzivní ani polointenzivní chov ryb. Z pachtu ne-
smí být zisk ani u pachtýře ani u propachtovatele. Podmínkou pachtu je 
zpracování projektu odbahnění a kompletní obnovy Jermalského rybníka a 
umožnění 2 akcí v roce organizovaných KIC Kaplice za účelem rybářských 
závodů mládeže na Rožnovském rybníce. Délka propachtování je 10 let. 
Pachtovné bude realizováno obálkovou metodou, hodnotícím kritériem bude 
nejvyšší nabídková cena. Pachtýř bude po dobu trvání smlouvy oprávněn 
uplatňovat dotace z jednotlivých dotačních titulů na opravu a rekonstrukci 
výše uvedených rybníků. Termín ukončení podání nabídek bude 30 dní od 
termínu zveřejnění na úřední desce.
Usnesení č. 900
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování soustavy 
rybníků č. II:
• Losík horní – pozemek p.č. 622/22 o výměře 6627 m² a část pozemku p.č. 
st. 145 o výměře 384 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrál-
ní území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov.
• Losík dolní – pozemek p.č. 622/23 o výměře 2985 m², část pozemku p.č. 
st. 145 o výměře 298 m², část pozemku p.č. st. 146 o výměře 470 m², které 
jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
• Jelínek – pozemek p.č. 622/24 o výměře 1072 m², který je zapsán na LV 
č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov.
• Nový lesní rybník – část pozemku p.č. 622/11 o výměře 1364 m² a část 
pozemku p.č. 622/21 o výměře 512 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, 
pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov. Nový lesní rybník není rybochovný a je pořízen z dotace a 
nesmí na něm být provozován intenzivní ani polointezivní chov ryb. Z pachtu 
nesmí být zisk ani u pachtýře ani u propachtovatele. Délka pachtu je 10 let. 
Pachtovné bude realizováno obálkovou metodou se stanovením minimální 
ceny 10.000,00 Kč/rok, hodnotícím kritériem bude nejvyšší nabídková cena. 
Termín ukončení podání nabídek bude 30 dní od termínu zveřejnění na 
úřední desce.
Usnesení č. 901
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování soustavy 
rybníků č. III:
• Jarošovský rybník – pozemek p.č. 614/2 o výměře 16442 m², pozemek 
p.č. 614/1 o výměře
10431 m² a pozemek p.č. 614/3 o výměře 1057 m², které jsou zapsány na LV 
č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov.
• Horní nádrž pod ČOV – pozemek p.č. 660/14 o výměře 6610 m², který 
je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Výše pachtovného 1.000,00 
Kč/ha/rok na dobu 10 let. Na rybnících nesmí být provozován intenzivní
ani polointezivní chov ryb. Podmínkou pachtu je zpracování projektu odbah-
nění a kompletní obnovy obou rybníků s plánem oprav vypouštěcího zaří-
zení, které provede pachtýř na vlastní náklady. Pachtýř bude po dobu trvání 
smlouvy oprávněn uplatňovat dotace z jednotlivých dotačních titulů na opra-
vu a rekonstrukci výše uvedených rybníků. Termín ukončení podání nabídek 
bude 60 dní od termínu zveřejnění na úřední desce.
Usnesení č. 902
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování soustavy 
rybníků č. IV
• Kaskáda pod Blanskem – pozemek p.č. 41/2 o výměře 897 m², pozemek 
p.č. 41/3 o výměře 431 m², pozemek p.č. 41/4 o výměře 466 m² a část po-
zemku p.č. 41/1 o výměře 677 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro 
katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov. Výše pachtovného 100,00 Kč/rok na dobu 10 let. Technický 
stav rybníků neumožňuje komerční chov ryb. Podmínkou je doložení plá-
nu a harmonogramu oprav. Opravy bude hradit pachtýř na vlastní náklady. 
Pachtýř bude po dobu trvání smlouvy oprávněn uplatňovat dotace z jednot-
livých dotačních titulů na opravu a rekonstrukci výše uvedených rybníků. 
Termín ukončení podání nabídek bude 30 dní od termínu zveřejnění na 
úřední desce.
Usnesení č. 903

Rada města schvaluje nový ceník pěstební činnosti města Kaplice s platností 
od 13.02.2024.
Usnesení č. 904
Rada města schvaluje nový ceník těžební činnosti města Kaplice s platností 
od 13.02.2024.
Usnesení č. 905
Rada města schvaluje nový ceník samovýroby palivového dříví v lesích 
města Kaplice s platností od
13.02.2024.
Usnesení č. 906
Rada města Kaplice schvaluje prodej sortimentů dříví a těžebních zbytků 
v I. čtvrtletí 2024
odběratelům:
1) ALMEA s.r.o., IČ 27223701, DIČ CZ27223701, Počaply 3;
2) Forestal s.r.o., IČ 03988805, DIČ CZ03988805, Kladné 3, Kájov;
3) SVOL obchodní s.r.o., IČ 17843677, DIČ CZ17843677, K Silu 1980, Pel-
hřimov;
4) WOOD & PAPER a.s., IČ 26229854, DIČ CZ26229854, Hlína 138.
Usnesení č. 907
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné za-
kázky malého rozsahu „Demolice čp. 398, Kaplice“, vybírá nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 1/OSM/2024 mezi městem 
Kaplice a společností ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 
962, Kaplice, s cenou 348.806,96 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 908
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o pronájmu strojů mezi městem 
Kaplice (jako „pronajímatel“) a společností Technické služby Kaplice spol. 
s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice (jako „nájemce“), jejímž 
předmětem je nájem traktoru John Deere SPZ C02 7277 a štípacího auto-
matu 455TR-JAPA, s cenou 500,00 Kč/mth tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 909
Rada města Kaplice schvaluje nabídku na realizaci veřejné zakázky ma-
lého rozsahu: „Zřízení vyvolávacího systému pro MěÚ Kaplice“ ve výši 
189.470,00 Kč bez DPH a schvaluje Smlouvu o dílo č. 5/MU/2024 mezi 
městem Kaplice a společností Kadlec - elektronika, s.r.o., IČ 25518402, se 
sídlem Hviezdoslavova 1335/55E, Brno tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 910
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování služby WebC@ll-v4 č. 6/
MU/2024 mezi městem Kaplice a společností Kadlec - elektronika, s.r.o., IČ 
25518402, se sídlem Hviezdoslavova 1335/55E, Brno, za cenu 8.400,00 Kč 
bez DPH/rok tak, jak byla předložena
Usnesení č. 911
Rada města Kaplice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
č. 1/PRO/2024 na zajištění provozu sportovišť v areálu TJ SPARTAK ve výši 
250.000,00 Kč mezi městem Kaplice a spolkem Tělovýchovná jednota Spar-
tak Kaplice z.s., IČ 15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice tak, jak byla
předložena.
Usnesení č. 912
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu 
– uskutečnění koncertu „DALIBOR JANDA s kapelou PROTOTYP“ v sále 
kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 06.04.2024, mezi městem 
Kaplice a Daliborem JANDOU, IČ 12599981, se sídlem Kamenická 303/39,
Praha, za cenu 148.300,00 bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 913
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého pořadu č. PH/4036 – 
vystoupení Z. Izera s pořadem „Zdenek Izer – Vyndavací zas tam dací“ v kul-
turním domě v Kaplici dne 26.11.2024 za cenu 39.000,00 Kč bez DPH mezi 
městem Kaplice a společností Aura - Pont s.r.o., IČ 00174866, se sídlem
Radlická 2487/99, Praha tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 914
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení „David 
Kraus s kapelou“ v rámci muzikantského plesu v kulturním domě v Kaplici 
dne 17.02.2024 za cenu 60.000,00 Kč + doprava bez DPH mezi městem 
Kaplice a společností Scarlett Events, s.r.o., IČ 08509760, se sídlem Polní 
Chrčice 74, Kolín, tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 915
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého výkonu – vystoupení 
hudební skupiny „SHELLOU BAND“ v rámci muzikantského plesu v kultur-
ním domě v Kaplici dne 17.02.2024 za cenu 15.000,00 Kč (není plátce DPH) 
mezi městem Kaplice a společností Production 1, s.r.o., IČ 13965590, se
sídlem Biskupský dvůr 2095/8, Praha, tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 916
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 4/2024 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem 
Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce „Ples
První republika“ dne 16.03.2024 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 917
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 20/2023 dle před-
loženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 918
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh 



18

nové Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství na území města Kaplice tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 919
Rada města Kaplice, jako jediný společník společnosti Technické služby 
Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, ukládá Ing. Jiřímu Zevlovi, jednateli spo-
lečnosti, předložit seznam podnikatelů (právnických osob a fyzických osob 
podnikajících na územní města Kaplice), kteří mají se společností Technické 
služby Kaplice spol. s r.o. uzavřené smlouvy na svoz a likvidaci odpadů.
Usnesení č. 920
Rada města schvaluje doplnění usnesení Rady města Kaplice č. 856 ze dne 
08.01.2024: „V případě skončení výkonu činnosti ředitelky školy uplynutím 
doby, na kterou byla zaměstnankyně na toto vedoucí pracovní místo jmeno-
vána, pracovní poměr nekončí, a příspěvkové organizaci vznikne povinnost 
nabídnout zaměstnankyni jiné pracovní zařazení odpovídající její kvalifikaci, 
tj. pracovní zařazení učitelky mateřské školy s trváním pracovního poměru 
na dobu neurčitou.“
Usnesení č. 921
Rada města Kaplice schvaluje platový výměr Markéty Čabelové, ředitelky 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, 
dle předloženého návrhu.
Usnesení č. 922
Rada města Kaplice:
I. vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771 a stanovuje text veřejného oznámení 
konkursního řízení tak, jak byl předložen;
II. jmenuje konkursní komisi k provedení konkursního řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitel/ředitelka Mateřské školy Kaplice, 1. máje 
771 ve složení: předseda – Lenka Furišová, členové – Mgr. Josef Sviták, 
Mgr. Milena Skřičilová, Mgr. Libor Lukš, Mgr. Jana Stejskalová, Jana Uva-
číková, PaedDr. Josef Erhart;
III. pověřuje Ing. Michaelu Štěpánkovou funkcí tajemníka konkursní komise.
V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 13. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 31.ledna 2024
Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:
I. S c h v a l u j e
- Program 13. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
- Odkoupení nemovitostí od Jihočeského kraje – pozemek parcela KN č. 
859, jehož součástí je budova čp. 194, stavba občanského vybavení, poze-
mek parcela KN č. 861 o výměře 180 m², zahrada a
pozemek parcela KN č. 862/3 o výměře 596 m², manipulační plocha, ostatní 
plocha, vše v k.ú. Kaplice, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 2.000.000,00 Kč včetně DPH + náklady spo-
jené s prodejem.
- Smlouvu o společné investici – výstavba vodovodu Raveň – Hubenov 
mezi městem Kaplice a obcí Střítež, IČ 00583774 tak, jak byla předložena.
- Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým vě-
cem . 9/2024- UZSVM/CCK/2144/2007-EK mezi organizační složkou státu 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha (jako „převodce“) a 
městem Kaplice (jako „nabyvatel“), kdy předmětem převodu jsou pozemky 
p.č. 1989/15, ostatní plocha, zeleň, p.č. 1989/16, ostatní plocha, zeleň, p.č. 
1989/17, ostatní plocha, zeleň a p.č. 1989/18, ostatní plocha, zeleň, vše v 
k.ú. Kaplice tak, jak byla předložena.
- Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
11/24- UZSVM/C/17207/2023-MS mezi organizační složkou státu Česká re-
publika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha (jako „převodce“) a městem 
Kaplice (jako „nabyvatel“), kdy předmětem převodu je pozemek p.č. 223,
ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Kaplice tak, jak byla předložena.
- Přijetí daru – vedení vodovodního řadu na pozemku p.č. 420/45 v k.ú. 
Pořešín, v délce 125 m, s vnitřním profilem 80 mm, z materiálu PE 90, v 
hodnotě 200.000,00 Kč od vlastníka xxxx xxxx, bytem xxxx. Zastupitelstvo 
města Kaplice pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.
- Darovací smlouvu č. 010/23/134/03/00 mezi Jihočeským krajem, IČ 
70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice a 
městem Kaplice, IČ 00245941, jejímž předmětem je vzájemné darování 
pozemkových parcel katastru nemovitostí číslo 2044/10 o výměře 10 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, číslo 2044/11 o výměře 13 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, číslo 2046/3 o výměře 102 m2, ostatní plo-
cha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 368 pro obec a k.ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru ne-
movitostí č. 3359/2 o výměře 126 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec 
Kaplice a k.ú. Blansko u Kaplice a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
číslo 503/3 o výměře 38 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec Kaplice a k.ú. Žďár u Kaplice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje, IČ 70890650 za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí číslo 1482/2 o výměře 51 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katas-

trální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k.ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví města Kaplice, IČ 
00245941, kdy 2 poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě strany solidárně tak, jak byla předložena.
- Směnu nemovitostí – pozemky p.č. 1288/3 o výměře 58 m², ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p.č. 15/7 o výměře 210 m², ostatní plocha, neplodná 
půda, zapsané na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za pozemek p.č. 155/43 o 
výměře 107 m², lesní pozemek, zapsaný na LV č. 537, pro katastrální území 
Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov + do-
platek ceny dle znaleckého posudku ve výši 68.345,00 Kč + náklady spojené 
se směnou pozemků. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města 
Kaplice podepsáním směnné smlouvy.
- Zveřejnění záměru směny nemovitostí – pozemek p.č. 450/2 o výměře 246 
m², ostatní plocha, jiná plocha, zapsaný na LV č. 2591, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov za pozemek 
p.č. 451 o výměře 159 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaný 
na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru ne-
movitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov + doplatek ve výši 35.757,00 Kč s tím, že
náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice.
- Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 20/1 o výměře cca 90 m², 
ostatní plocha, neplodná půda, která bude oddělena geometrickým plánem, 
zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj,
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 385,00 Kč/m² + náklady 
spojené s prodejem.
- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1704/9 o výměře 160 m², ostatní 
plocha, neplodná půda, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu
338,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.
- Zásadypro poskytování odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 
Kaplice tak, jak byly předloženy, s účinností od 01.02.2024.
II. Z a m í t á
- Prodej části pozemku p.č. 1697/79 o výměře cca 123 m² v k.ú. Kaplice.
- Prodej části pozemku p.č. 30/1 o výměře cca 156 m² v k.ú. Pořešín.
- Prodej pozemku p.č. 1337/2 o výměře 476 m² v k.ú. Žďár u Kaplice.
- Prodej části pozemku p.č. 143/1 o výměře cca 642 m² v k.ú. Mostky.
- Směnu nemovitostí – část pozemku p.č. 1620/1 o výměře cca 294 m², 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, zapsaného na LV č. 10001, 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český
Krumlov, za části pozemků p.č. 1926/10 o výměře cca 350 m², ostatní plo-
cha, neplodná půda a p.č. 1967/1 o výměře cca 600 m², trvalý travní porost, 
zapsaných na LV č. 1902, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
- Směnu nemovitostí – část pozemku p.č. 1234/2 o výměře cca 5 m², ostat-
ní plocha, manipulační plocha, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
část pozemku p.č. 1256 o výměře cca 2 m², zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného na 3 LV č. 2488, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
III. B e r e n a v ě d o m í
- Zápis č. 8 z jednání finančního výboru, konaného 29.01.2024.

Kaplický zpravodaj. Měsíčník.
Vydalo Město Kaplice, Náměstí 70, 38241 Kaplice, IČO 245941

Tel. 380 303 100, nákladem 3100 výtisků
Evidenční číslo MK ČR E 115 76. Uzávěrka 3. čísla 20. 2. 2024
Tiskárna Černý s.r.o. Černá v Pošumaví info@tiskarna-cerny.eu 

Tel. 776 313 677
Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 38241 Kaplice. Tel. 380 311 

388, infocentrum@mestokaplice.cz

Redakční rada: Mgr. Jana Kopúnová, Daniela Wimmerová,
Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Mgr. Helena Cinádrová,

Jana Kopecká
Zpracování zpravodaje: Marek Líbal
Internetová verze: www.ikaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěv-
ků a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvatelů.

Foto. str.1 Dominika Kaločai

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y



 19

P R O  D Ě T I



20

Knižní novinky na 
březen 2024
 

Pro dospělé                                                                                                                                      

Horáková Naďa
Kronika zapomenu-
tého kněze 

Komtur Eco se 
chystá na předání 
majetku, který patřil 
templářům, Jindřicho-

vi z Lipé a johanitům. Současně 
však řeší zločiny a přečiny, které se 
na čejkovickém majetku stanou. To 
Ecův synovec templář Lucián se za-
miluje do majitelky statku Šatrapky 
Magdaleny Šekvicové, jejíž manžel 
se ztratil a není k nalezení. Před-
pokládá se, že zemřel. Lucián tak 
odchází z řádu. Pokud by si vzal 
Magdalenu za ženu, statek by ne-
byl špatnou náhradou… Ovšem Jan 
Šekvic ještě neřekl poslední slovo.

Jefferies Dinah
Dcery války

Jsou tajemství, kte-
rá nikdy nezemřou...

Hluboko v údo-
lí řeky Dordogne, ve 
staré kamenné cha-

lupě na okraji půvabné vesnice, to 
sice občas vypadá, jako by se čas 
zastavil, ale i sem doléhají útrapy 
války. Tři sestry touží po konci vál-
ky. Nejstarší Héléne, zodpovědná a 
rozumná, se snaží své sourozence 
udržet v bezpečí. Prostřední Élise, 
rebelka, která vášnivě miluje míst-
ního vůdce maquistů a vrhá se po 
hlavě do každého rizika. A nejmlad-
ší Florence, snílek a benjamínek 
rodiny, jen touží po světě, kde je 
Francie svobodná. A pak jedné tem-
né noci se válka náhle ocitá doslova 
na prahu jejich domova. A co víc, 
na současnost nečekaně dopadne 
stín dávného rodinného tajemství, 
které život všech tří sester ohrozí 
ještě víc.

První z nové epické série best-
selleru č. 1 Sunday Times, Dcery 
války, je úžasný příběh o sestrách, 
tajemstvích a statečnosti v temnotě 
válkou zmítané Francie…

Fjell Jan – Erik
Lovci štěstěny

V dalším díle best-
sellerové norské série 
stojí detektiv Anton 
Brekke před možná 
největší výzvou své 

kariéry.
V jistém autoservisu se při běž-

né údržbě najdou pod kapotou 
starého cadillacu kosti lidské ruky 
a majitelka auta je současně na-
lezena mrtvá. Vyšetřování vraždy 
osamělé norské dámy a pátrání po 
tom, jak její osud souvisí s kostmi z 
auta Antona zavede do samotného 
Las Vegas.

Všechny stopy ukazují na to, že v 
hráčské metropoli v sedmdesátých 
letech došlo k něčemu, co je třeba 
utajit za každou cenu. Přestože se 
zdá, že vrah má na svědomí hned 
několik životů na obou kontinen-
tech, největší nebezpečí na Antona 
pravděpodobně číhá u pokerových 
stolů. Odolá své hluboko zakořeně-
né hráčské vášni a odhalí, kdo za 
zločiny stojí?

Pro děti

Goldflam Arnošt
Strašidelná Šumava

Šumava je kraj ne-
jen krásný, ale také 
tajemný – a někdy i 
hrůzný. Seberte od-
vahu a vydejte se do 

zdejších hustých lesů, projděte se 
ve stínu prastarých hor a navštivte 
zlověstně bublající bažiny! Průvod-
cem vám bude Arnošt Goldflam, v 
jehož podání ožívají podivuhodné 
příběhy a legendy. Kde lze narazit 
na lesní skřítky, co ukrývá slavné 
Černé jezero a proč je třeba mít se 
na pozoru před kouzelnými studán-
kami? To vše a ještě více zjistíte 
díky sbírce vyprávění, ze kterých 
bude příjemně mrazit děti i rodiče.

Haraštová Helena
Hurá, nosím brýle

Kačenka a Josífek 
nosí brýle, díky kte-
rým vidí svět ostře a 
do nejmenších detai-
lů. Možná si i ty zrov-

na zvykáš na své první brýle a zatím 
nevíš, co si o nich myslet. Budou 
opravdu tak užitečné, jak tvrdí do-
spělí? Přestanou ti někdy na nose 
překážet? Neboj, teprve s brýlemi 
začíná pořádné dobrodružství! Teď 
se o nich dozvíš všechno: kdo vy-
nalezl první exemplář, které slavné 
osobnosti je také nosily, co dokážou 
brýle v budoucnu… a ještě mnohem 
víc. Uvidíš, že na své brýle může být 
hrdý úplně každý.

Walderová Vanessa
Bílá vlčice

Když na svět při-
jde maličká vlčice, 
dostane jméno Pět-
ka. Smečka je její ro-
dinou, chrání ji a učí 

odvaze i moudrosti. Jenže jednoho 
dne přijde pohroma, která ji připraví 
o domov. S věrným přítelem havra-
nem se vrhá do světa plného ne-
bezpečí a dobrodružství s jediným 
snem – stát se tou největší vlčí lov-
kyní.

K N I H O V N A



 21

K N I H O V N A

Městská
knihovna
Kaplice

Kaplický den s řemesly a jarmarkem

Tvoření s Petrou

Pavel Mörtl

Workshop s Janou

Prázdninový den v knihovně

15.3.2024 od 
17:00h

v předsálí KD

Přijďte si nakoupit a 
nasát jarní atmosféru!

BOLETICE S PAVLEM 
MÖRTLEM

14.3.2024 od 17:00h
Městská knihovna19.3.2024 od 16:00h

Městská knihovna
Velikonoční věnec
Na stůl nebo na dveře.
S sebou: věnec hnědý nebo bílý, rozbité skořápky nebo 
vyfouklá vajíčka, lepící pistoli, mech, větvičky břízy - kdo 
má možnost.
Drobnosti na tvoření: peříčka, umělé drobnější květiny, 
kuřátka, zajíčky. Zlatá barva bude k dispozici.
Vstupné 150,-

21.3.2024 od 16:00h
Kurz malování na tričko
Na kurzu si namalujete tričko podle vlastních představ za pomoci barev na 
textil, šablon i razítek.
Nutné je si donést vlastní tričko, aby se Vám líbilo a dobře padlo. Nejlépe 
světlé a bavlněné, které si předtím vyperete bez použití aviváže, aby barvy 
dobře chytly.
Workshopu 390,-

14.3.2024 od 17:00h
Městská knihovna

Co vás čeká?
Dílnička, deskové hry, luštění...
Těšíme se na Vás v knihovně!

Městská knihovna Kaplice

Březen měsíc čtenářů
  
Od 4. 3. 2024 do 8. 3. 2024
- zápisné pro nové čtenáře zdarma na 1 rok
- čtenářská amnestie (odpouštíme poplatky za 
upomínky)
- prodej vyřazených knih po celý měsíc
Výhody zápisného na 1 rok zdarma a čte-
nářská amnestie se vztahují také na poboč-
ky 1. Máje 776 v Kaplici a v Blansku, po celý 
měsíc březen. 

Noc s Andersenem
 
22. 3. 2024 v městské knihovně
Začínáme v pátek v 18 hodin.
Končíme v sobotu   9 hodin.
Akce je určená pro děti od 1. – 4.  třídy, počet 
dětí je omezený.
Přihlášky si vyzvedněte do 18. 3. v městské 
knihovně.
Těšíme se na další společné nocování v knihov-
ně.



22

K I N O  K A P L I C E



 23

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



24

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



 25

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



26

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



 27

3Rozhled – Jižní Čechy 1-2/2024 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Efektivní využití energie ve vašem
rodinném domku je nejen šetrné
k životnímu prostředí, ale především
přináší značné úspory nákladů za
energie. Tepelná čerpadla, klimatiza−
ce, fotovoltaický ohřev vody nebo
fotovoltaická elektrárna jsou již 
častým pomocníkem mnoha do−
mácností. Na instalaci za −
řízení je v  současné době
vypsáno několik dotačních
titulů, tedy ani náklady na
jejich pořízení nemusí být
vysoké.

Tepelná čerpadla před−
stavují inovativní technolo−
gii, která využívá tepelnou
energii ze vzduchu, vody
nebo země a přeměňuje ji
na teplo pro vytápění vaše−
ho domova. Kombinace fotovoltaiky
a tepelného čerpadla umožňuje vy−
užívat vámi vyrobenou solární ener−
gii pro ohřev vody a pro vytápění.

Klimatizace v létě chladí a v zi−
mě topí na principu tepelného čer−
padla vzduch / vzduch. Jejím příno−

sem je jak využití přebytků
energie z výroby FVE pro chla−
zení vašeho domu během tep−
lých letních dnů, tak i přitápění
v  přechodném období, kdy 
ještě nemusíte zapínat hlavní
zdroj topení. Klimatizace pohá−
něna solární energií umožní

užívat si příjemného prostředí ve
svém domě bez obav z vyšších
energetických nákladů.

Díky vlastní výrobě elektřiny
z fotovoltaických panelů snižujete
svou závislost na dodavatelích ji−
ných zdrojů energie, například na

plynu, a snižujete své
měsíční účty za pro −
vozní náklady. Panely
mohou sloužit jak
k  výrobě elektrické
energie, tak jen na
ohřev teplé užitkové
vody, která je jedním
z  největších žroutů
energie v domácnosti.

„Pokud již vlastníte fotovoltaické
panely a využíváte sluneční energii
k výrobě elektřiny nebo se k instalaci
právě chystáte, je čas zvážit další
krok k maximalizaci jejich přínosů.“,
říká Ing. Milan Kostečka, jehož firma
je v jižních Čechách předním doda −

 vatelem tepelných čerpadel, klima−
tizací a nově také fotovoltaiky pro
ohřev teplé užitkové vody či pro vý−
robu elektrické energie s více něž
30letou historií. Instalace tepelného
čerpadla pro vytápění či klimatizace
pro chlazení / přitápění je skvělým
způsobem, jak efektivně využít každý
sluneční paprsek.

Odborníci z firmy Kostečka Vám
zdarma zpracují návrh na řešení
využití zdrojů tepla a energie
na míru tak, aby bylo vhodné pro
Váš dům. Pomohou s  vyřízením
dotace a většinu zboží mají 
skla dem. Bezstarostný servis je
samozřejmostí.

Rádi Vám připravíme návrh 
zařízení ZDARMA.

Pomůžeme s vyřízením DOTACE.
Pošlete nám poptávku na:

www.kostecka.net
nebo volejte 606 60 60 60

Strakonice plánují pro tento rok
schodkový rozpočet s příjmy 
650,2 milionu a výdaji 751,4 mi −
lionu korun. Schodek 101,2 mili−
onu pokryjí z prostředků z minu−
lých let. Největší investicí bude
oprava Volyňské ulice na tahu I/4.
Radní meziročně asi o desetinu
navýšili částku na energie pro
městské organizace.

„Naše město vloni plánovalo vý−
daje 704 milionů, část z nich pře −
vedlo na nový rok. Kapitá lové výdaje
budou téměř 200 mi lionů“, uvedla
vedoucí finanč ního odbo ru Jitka
Šochmanová.

„Navrhli jsme všechny investice
tak, aby byly reálné. Bude určitě tře−
ba oprava Volyňské, jsou na ni pře−
vedené nějaké peníze z prostředků
minulých let. Hlavně už se modlíme,
aby to bylo za námi, protože to
strašně omezí provoz ve Strako −
nicích, což bude nepříjemné jak pro
občany, tak pro podnikatele a pro
projíždějící. Potřebujeme tu opravu,
aby byl na dlouhá léta pokoj.
Důležité jsou ale i investice do škol
a školek, jejichž současný stav

neod povídá potřebám dětí,“ řekl
starosta Břetislav Hrdlička.

Oprava Volyňské ulice, tedy části
silnice I/4, začne v březnu. Výbě −
rové řízení vyhrála firma Eurovia CS
s cenou 146,1 milionu. Město z to−
ho zaplatí téměř 91 milionů a zbytek
Ředitelství silnic a dálnic. Jde o jed−
nu z největších investic města za
poslední léta, pro rok 2024 počítá
radnice s 85 miliony korun. Silnice
I/4 vede z Prahy do jihozápadních
Čech a dál do Německa. Oprava
potr vá do roku 2025.

„V roce 2024 vybudujeme kana −
lizaci, vodovod a následný rok asfal−
ty. Zatím se počítá s částečnou uza−
vírkou,“ uvedl místostarosta Rudolf
Oberfalcer s tím, že město v příštím
roce začne stavět také novou ha −
sičskou zbrojnici v někdejším areálu
správy a údržby silnic, kde dnes
sídlí odbor dopravy. Bude to investi−
ce za 43 milionů, příští rok město
utratí zhruba 30 milionů.

Splátky úvěrů budou v tomto roce
17,4 milionu, spadají do nich peníze
za koupi pivovaru nebo na čistírnu
odpadních vod. (pru)

Strakonice se schodkem

Kombinovat klimatizaci, tepelné čerpadlo a fotovoltaiku 
se vyplatí a přináší tepelnou pohodu

I N Z E R C E



28

I N Z E R C E I N Z E R C E

Koupím starší známky, mince, bankovky, od-
znaky, pohledy, obrazy, hodiny, hodinky, por-
celán, sklo, knihy, myslivecké a vojenské před-
měty – šavli, helmu, uniformu a podobně. 
Můžete nabídnout i jiné staré předměty, ce-
lou sbírku nebo pozůstalost. Tel: 722  777  672.

tel: 606 803 727
       739 014 669

N

Náměstí 206 (ve dvoře)

RESTAURACE U SEDLÁČKŮ
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA: 

VEPŘOVÉ HODY
15. - 17. BŘEZNA

      REZERVACE MÍST NA TEL.: 380311363



 29

REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

Badeoase St. Martin Tip!

Sháníš zaměstnání/brigádu v kuchyni 
nebo obsluze? Pracuješ rád/a s lidmi 

a očekáváš také slušné jednání 
od ostatních?

Staň se členem našeho týmu!

Hledáme tě!

CELOROČNĚ /SEZÓNNĚ
ČÁSTEČNÝ/ PLNÝ ÚVAZEK

Marktgemeinde St. Mar�n 
A-3971 St. Mar�n 1, Rakousko

gemeinde@st-mar�n.eu
www.st-mar�n.eu

CHCEŠ PRACOVAT
  NA ČERSTVÉM

                  VZDUCHU?

Ozvi se

Možnost ubytování v místě!

                  VZDUCHU?

Staň se členem našeho týmu!

Ozvi se

I N Z E R C EI N Z E R C E



30

I N Z E R C E

Výrobní pozice
Operátor CNC strojů
Mechanik - zkušební technik
Brusič
Strojní zámečník
Nástrojař

Technické pozice
Konstruktér zkušebních
zařízení
Účetní - materiálová účtárna
IT - programátor, vývojář

www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz Budějovická 148
 382 32 Velešín

Volné pracovní pozice

Okénko do firmy
Reprezentační ples Jihostroje v Zámecké
jízdárně českokrumlovského zámku, se stal
nezapomenutelným večerem plným
elegance a radosti.

Kromě tance a hudby bylo pro hosty
připravené bohaté občerstvení formou rautu,
které potěšilo všechny milovníky dobrého
jídla.

Vrcholem večera bylo slosování o úžasnou
cenu - motorku Jawa Pérák. Napětí ve
vzduchu bylo cítit, ať už se jednalo o ty, kteří
toužili po novém stroji, nebo o ty, kteří přáli
štěstí svým přátelům. 

Motorku do slosování věnovala naše
sesterská společnost Jawa Moto. Hosté měli
také možnost podívat se z blízka i na další
modely motorek značky Jawa ve venkovní
expozici.

Reprezentační ples Jihostroje zanechal
nejenom dojem elegantního a pohodového
večera, ale také spoustu vzpomínek na
skvělý čas strávený v příjemné společnosti.

Silný a stabilní hráč v oboru
hydrauliky a letectví 
přijme pracovníky!

I N Z E R C E



 31

I N Z E R C E

Softwarové centrum
České Budějovice

Kolegové v Softwarovém centru v Českých Budějovicích se zabývají především 
vývojem částí řídícího systému našich strojů, digitálním řešením pro vývoj 
cloudových aplikací a také podporou produkce konfigurací a individualizací 
našich strojů. Oddělení se technologicky rozrůstá a právě hledáme nové kolegy 
na volné pozice:

■ Front-End developer

■ Full-Stack developer

angular, CSS azure DevOps, TFS JIRA kafka

keycloak monorepo linux JFrog Artifactory

java Spring Boot docker, Kubernetes C#, C++ or another OOP language

U nás můžeš uplatnit:

Kolegov
vývojem
cloudo
našich
na voln

F

F

a

jav

U n

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

HLEDÁME



32

Ozvěte se nám!

Čeká vás čisté a prostorné zázemí moderního výrobního závodu úspěšné mezinárodní firmy.
V přátelském kolektivu se budete věnovat stavbě rozvaděčů pro strojní zařízení.
Při své práci oceníte kvalitní vybavení včetně strojů od firmy Rittal.
Počítejte s atraktivní mzdou, věrnostními prémiemi a nešetříme ani s placenou dovolenou.
Pečujeme o kolegyně a kolegy díky široké nabídce benefitů a samozřejmostí je příspěvek  
na dopravu a stravování.
Více o pozici se dozvíte na www.hauser.cz/elektrikar

Personální oddělení: Ing. Lenka Nožičková 
E: lenka.nozickova@hauser.com, T: 388 404 315  
HAUSER spol. s r. o., www.hauser.cz

Zapojte se do zakázkové výroby chladicí techniky:

PŘIJMEME 
ELEKTRIKÁŘE
s platným odborným 
osvědčením


